De sancto Marco euangelista.

de multiplicatos inuenit. Iudifices autem templo
rum eum comprehendere conabantur. Cum autem in solenni
tate paschali beatus marcus missa celebraret, con
uenerunt illuc omnes, et fune in collo eius missio ipse per
citate trabebat dantes. Trabam bubali ad
loca bucculi. Carnes autem eius in tra fluebant, et san
gne lapides rigabant. Iustus hoc in carcere re
cludit, et ibidem ab angelo confortatus. Sed et ipse
dominus iesus christus eum uisitauit eumque conforta
uit dicens. Pax tibi marce euangelista meus
noli timere, quia ego tecum sum ut eruam te. Quia
ne ergo facto fune iterum collo eius immittunt
et bucculorum raptim eum pertrahunt exclamantes
Trabite bubalorum ad loca bucculi. Ipse autem
dominus traheret gratias agebat dicens. In manus tuas
domine commendo spiritum meum. Et sic dicens spiritus exala
uit sub nerone qui cepit circa annum domini. lviij. Cum
autem pagani eum uellent comburere, subito aer tur
batus grando exoritur, tonitrua intonant, fulguraque
coruscant, ita ut quilibet euaere niteat, et factum cor
pus eius rapuerunt, et in ecclesia cum omni reuerentia se
pelierunt. Fuit autem forma beati marci beati
Logonaso, subducto supercilio, pulchris ocu
lis, recaluaster plura barba, habitudinis op
tie, etatis medie, canis aspectus affectus continens
gratia dei plenus. Beatus autem abrosius de eo sic ait
Huius beatus marcus innumeris coruscaret mira
culis, prout ut sutor cui calciamentum tradide
rat corrigendum, sinistra sibi in eius labore prouide
ret manus. Hic cum inflicto vulnere unum deus
clamauit, dei famulus audies letus affuit, lutum
ex sputo factum accepit, eiusque manus inuenit, sa
namque ilico reddidit, et labori tradidit, illius
nempe cuius predicabat euangelium, sicut imitatur mi
raculum, ceci uidelicet a natiuitate illuminati a
domino factum. Hec abrosius. **B** Anno ab
carnatione domini, cccclxviij, tempore leonis impa
toris, ueneti corpus sancti marci de alexandria tra
stulerunt, ubi ecclesia in honore sancti marci mire
pulchritudinis fabricata est. Quidam namque mer
catores ueneti qui alexandriam prexerant duos per
sibros custodes corporis sancti marci percipere et promissio
nibus induxerunt, ut occulte corpus illud tolli
permitterent, et uenetas transportaret. Vex cum
corpus dumlo leuaret, tantus odor totam alexan
driam sic perfudit, ut omnes per tantam periret odoris
suauitas mirarentur. Cum autem nauigarent, et quilibet
ter corpus sancti marci offerret alijs nauibus reue

lasset, unum illozait, forsitan alicuius egyptij corpus
uobis datum defertis, et sancti marci corpus uos de
ferre putatis. Continuo igitur nauis in qua erat cor
pus sancti marci per seipsum mira celeritate se uertit, et
in nauem in qua ille residebat insurgens lateris per
terrefregit non minus illam dimittens donec omnes se
ibidem corpus esse beati marci credere acclamarent.
E Cum quidam nocte nauis cursu velocissimo
ducerent, et nauetepestate percussati, et tenebris
obuoluti qui pergeret ignoraret, sanctus marcus
cuidam monacho custodi corporis sui apparuit
dicens. Dic hominibus istis ut uelocius uela deponant
quia non longe a terra distat. Quibus depositis ma
ne facto se iuxta quandam insulam inuenerunt. Ve
rum cum plura diuersa transiret, et sciens thesau
rum omnibus occultaret, ueniens incole conclama
bant. Quis beatus estis qui sancti marci corpus portatis.
Sinite ut ipse supplicet ad uos. Qui
dam nauita ad huc omnino incredulus a domone ar
ripit et tandem uerax donec ad corpus sancti addu
ctus se credere confiteatur. Qui libat gloriam deo dedit
et beatum marcum in deuotione magis deiceps habuit.
Quodam tempore dum corpus sancti marci intra
quandam columnam de lapidibus marmoreis factam
paucis percipiis esset repositum ut ibi cautus seruari
tur, prout ut testibus illis ex hac luce sublatis
nemo ubi nam sanctus esset thesaurus possit cogno
scere, nec aliquibus indicium inuenire. Fit ex hoc plac
et in clericis, desolatio ingens in laicis, meror
iminet uniuersis. Formidabat siquidem plebs de
uota ne prout tantum inlicitum furtiue fuisset solat.
Ideoque ieiunium solenne indicium, processio solenni
or ordinata. Et ecce cunctis uidentibus et stupentibus
b lapides a columna persiliunt, et archam ubi cor
pus latebat omnibus euidentem ostendunt. Quod
uotas laudes agunt creatori omnia que sunt eius di
gnat esse reuelare prout. Sicque dies illustrata
tantum prodigij gloria singulis annis decurrentibus
posteris sit festiua. Inuenit quidam canceri mor
bo in mamilla uimibus corrodenibus cruciatum ce
pit beati marci suffragia mente implorare de
uota, et ecce sibi dormienti quidam pegno habitu
insignit apparuit, qui quodam modo aliquid pergere ui
debatur. Qui ab eo interrogatus quis esset et quare
uelocius festinaret, marcum se esse asseruit, qui tam
uelocius pergeret, et cuidam nauis se inuocan
ti piculo subueiret, extensaque manu infirmum
terrigit, qui mane euigilans penitus se sanatum

De sancto Marco euangelista

sensit. Post modicum nauis illa portus vene-
tiarum intrauit. narrans et suum periculum et marci
adiutorium. Pro utriusque igitur beneficio deo gra-
uarum actio exoluit. et in scilicet suo marco deo mira-
bilis predicat. ¶ **B**um quodam mercatores veneti
supra quendam nauem saracenorum alexandriam perge-
rent. et imminens periculum euidenter viderent. mox
superscapam ascendunt. et funem precipiunt. Statim
quod nauis illa fluctuum inundatione perijt et vniuer-
sos saracenos vnda vorax inuoluit. An autem
ex eis beatum marcum inuocans voto quod potuit se-
astrixit. quod si suum sibi preferret auxilium. et sacra-
mentum suscipet. et ipsum limina visitaret. Ador-
sibi vir splendidus quodam apparuit. qui ereptum de
fluctibus in scapam cum ceteris collocauit. Ille
autem alexandriam veniens liberatores suo ingressus
existens. nec sancti marci festinat ad limina. nec
nostre fidei suscipit sacramenta. Cui denuo
marcus appuit et ipsum de sua ingratitude incre-
pauit. Rediens igitur ad se venetias venit. et ibi
de sacro baptismatis fonte renatus et marcus
appellatus. et in christum perfecte credidit. et in bonis
operibus vitam finiuit. ¶ **U**ir quodam dum in summitate
capanis sancti marci de venetijs quoddam opus ex-
erceret subito cadit improvide. membratim to-
to corpore laniatus. In ipso tamen casu suo sancti mar-
ci non immemor. eius patrocinium implozauit.
Qui cades ex insperato cuidam ligno pminem
substituit. et dato fune illesus euasit. et ad opus
perpetuum summam deum deuotus assurgit. ¶ **Q**ui-
dam cuiusdam nobilis puinnialis spaliter fuus
dum voto astrictus corpore sancti marci visitare vel-
let. sed a domino suo licentiam obtinere non possit. tandem
timore carnalis domini timore celestis postpo-
suit. et in salutato domino ad sanctum visitandum de-
uotus accessit. Quod dominus egregerens. ipsum reuer-
sum exoculari mandauit. Fauet quoniam totius cru-
deli domino crudeliores satellites. et dei famulus
sanctum marcum inuocantem ad terram percussit. et
acutos palos oculis effodiendis apponit. Sed
nihil palorum proficiebant conamine. quia in setabe-
scebant subita fractioe. Subet igitur ut securibus
crura frangant. et pedes precipiant. sed indomabile
ferrum securius peruenit mollescit in plumbum. Sub
malleis ferreis os et dentes peruenit. sed ferrum sue
vires obliuiscit et dei potentia bebetat. Quod
dominus videns et stupens veniam petijt. et cum seruo se-

pulcrum sancti marci deuotione sedula visitante.
¶ **H**iles quodam in plio sic vulneratus in brachio
ut manus a brachio deperderet a deo ut ipsa precipi-
cenda medici et amici presulerent. Ille vero eru-
bescens fieri manus que presuevit haberi tam prorsus
manum in locum suum restituta panis siue medi-
camentis ligari fecit. Inuocauit igitur beati mar-
ci suffragia. et manus continuo fuit sanitati persti-
ne restituta. sola tamen cicatrix remansit. et in tanti
miraculi testimonium. et in tali beneficii monimen-
tum. ¶ **U**ir quodam de ciuitate matue falso ab i-
udicis accusatus in carcere est reclusus. Qui cum
xl. dies pergisset ibidem. et nimio afficeretur tedio.
tandem triduo ieiunio se macerans beati mar-
ci patrocinium inuocauit. Qui sibi apparet.
iubet ut de carcere securus abscedat. Ille vero
dormitans per tedio neglexit parere iussionibus
sancti. existimans illusionibus se deludi. Dein
de secundo et tandem tertio sibi appuit. et eadem sibi
perauit. Qui ad se rediens. et hostium apertus
prespicies. de carcere securus exijt. et istar stupe-
coperdes mox presregit. Subat igitur die media per
medium custodum. ceterorumque omnium. ita ut ipse
cunctos videns a nemine videretur. Qui veniens
ad sancti marci tumulum. exoluit deuote debitum
gratum. ¶ **C**um totam apuliam sterilitas magis inua-
deret. nec terram illam benedictionis pluuia irriga-
ret reuelatum est quod tali plaga percuteretur eo quod
sancti marci festiuitas non coleretur. Dum igitur sanctum
marcum inuocarunt. et festum eius festiue se celebra-
turos promitterent. sterilitatem ab eis marcus de-
pulsit. et in superabundantiam misit. Dans eis
salubrem aerem et pluuiam congruentem. ¶ **C**irca annum
domini Mccxli. apud papiam in puentu ordinis
fratrum predicatorum. fuit quodam frater. religiose ac
sancte vite nomine iulianus. natione fauetinus. iu-
uenis corpore. sed canus mente que infirmitate plura
elaborans cum potestate domus super statu suo requi-
siuisset. et ille mortem vicinam sibi imminere di-
ceret. statim facie exbilaratus et manibus ac to-
to corpore applaudens. clamare cepit. Date locum
fratres. quia per nimiam leticie abundantiam
aia iam perliet extra corpus ex eo quod iam iocundos
rumores audiui. Et eleuatis in celum manibus
dicere cepit. Educ de carcere aiam meam. In
felix ego homo quod me liberabit de corpore mortis.
¶ **I**n ille leui sono obdormiens. vidit beatum